

Protokół Nr 53/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 23 lipca 2018 r. w sali konferencyjnej w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 10.35 – 11.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Pan Zenon Piecaba, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by umieścić go jako punkt 2.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa zgłosiła, by punkt dot. zaniechania przedsięwzięcia znajdował się przed punktami dot. WPF i zmian w budżecie.

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce

- z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.
 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.
 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha.
11. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 10 stanowią załączniki do akt XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pan Zenon Picaba, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił się z zapytaniem dlaczego w takiej proporcji rozłożono kwotę przeznaczoną na dofinansowanie?

zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury odpowiedział, że w Burmistrz Miasta i Gminy Koprzywnica zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Krzcinie (35 000,00 zł), natomiast Wójt Gminy Radków zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego dla OSP w Kossowie (10 000,00 zł).

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Opinia Nr 265/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pan Zenon Picaba, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.

Opinia Nr 266/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Pan Zdzisław Kobierski, zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Na zakończenie poinformował o pomyłce redakcyjnej, tj. w §2 uchwały zamiast słowa „brzmienie” jest słowo „brzemiennie” oraz brakuje trzech wyrazów „Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego” w tytule uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Opinia Nr 267/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4.

Pan Bernard Antos, Sekretarz Województwa przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił się z zapytaniem o wysokości poprzednich wartości miesięcznego wynagrodzenia brutto Marszałka Województwa.

Sekretarz Województwa odpowiedział, że Marszałek Województwa otrzymywał za:

- wynagrodzenie zasadnicze – 6 200 zł,
- dodatek funkcyjny – 2 500 zł,

- dodatek specjalny – 2 400 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę – 1240 zł.

Przewodniczący Sejmiku, Arkadiusz Bąk podsumował, że miesięczne wynagrodzenie Marszałka Województwa sumarycznie nie przekracza 15 000, 00 zł brutto.

Sekretarz Województwa podkreślił, iż ustawa o pracownikach samorządowych mówi, że maksymalne wynagrodzenie Marszałka Województwa nie może przekraczać 15 000,00 zł brutto.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Opinia Nr 268/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaniechania przedsięwzięcia.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zaniechania przedsięwzięcia.

Opinia Nr 269/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 6-7.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

W dyskusji głos zabrali:

radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę na przesunięcia na budowę chodników przy drogach wojewódzkich. Zaznaczył, że od wielu miesięcy na rozpatrzenie czeka wnioski Gminy Kluczewsko. W związku z tym zwrócił się z zapytaniem o kolejność rozpatrywania wniosków, a także o czas ich rozstrzygnięcia od momentu wpłynięcia. Poprosił również o zestawienie tabelaryczne, z obecnej kadencji, wniosków z datą ich wpłynięcia, jak również z datą wpłynięcia na posiedzenia Komisji.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że powyższe zależy od dostępności środków finansowych. W momencie zwolnienia się środków, wskutek oszczędności i potrzeb zweryfikowanych merytorycznie przez ŚZDW w Kielcach, uwzględniane zostają następne wnioski.

Zastępca dyrektora, Zenon Piecaba zobowiązał się do przygotowania i przekazania powyższego zestawienia tabelarycznego.

radny Bartłomiej Dorywalski zapytał również o zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Urząd Marszałkowski zadań statutowych (w tym wykonanie zaleceń pokontrolnych Urzędu Lotnictwa Cywilnego) - 312.000 zł. Poprosił także o wykaz zadań, które będą wykonywane za 312 000,00 zł wraz z zaleceniami pokontrolnymi Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że zaleceń jest tylko na 15 tys. zł. Pozostała kwota jest ujęta ogólnie - na realizację zadań statutowych, ponieważ nie wiemy, czy my będziemy operatorem Lotniska czy Aeroklub. Dodała, że nie chcieliśmy całkowicie zdejmować tych środków, przeznaczając na inne zadanie, ponieważ w późniejszym czasie mogłoby zabraknąć środków na finansowanie koniecznych zadań.

Przewodniczący Sejmiku, Arkadiusz Bąk podkreślił, że Sejmik Województwa wyraził zgodę na zawarcie umowy, jednakże nie można jej w chwili obecnej zawrzeć, gdyż brak jest woli stron.

Sekretarz Województwa dodał, że były środki zabezpieczone na realizację inwestycji dotyczącej hangaru, która jednak nie będzie realizowana ze względu na rozmowy, które są toczony z Aeroklubem.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 270/18 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 271/18 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 8.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.

Opinia Nr 272/18 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 9.

Pani Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

Opinia Nr 273/18 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 10.

Pan Rafał Kosiński, zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha.

Opinia Nr 274/18 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 11.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Finansów

Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc
Justyna Kobięc - Pronobis